

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE OTACILIO COSTA

CNPJ: 75.326.066/0001-75 Telefone: 3221-800
 Av. Vidal Ramos Júnior, 228
 C.E.P.: 88540-000 - Otacílio Costa - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 1/2019 - PR

Processo Administrativo: 1/2019
 Data do Processo Adm.: 20/11/2018
 Processo de Licitação: 1/2019
 Data do Processo: 21/11/2018

Folha: 1/5

ANEXO II
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	20,000	UN	Achocolatado em pó, embalado em lata de 400 gr, deve conter no rótulo o modo de preparo, ingredientes: açúcar, cacau em pó, malto dextrina, sal, vitaminas (A, C, B1, B2, B6, B12-PP, D), não conter glúten, conter todos os dados nutricionais, data de validade e fabricação, e o número do lote e endereço do fabricante. (99-02-0144)	-----	6,5300	130,6000
2	60,000	PCT	Açúcar refinado pacote 1 kg. (99-01-3974)	-----	2,6500	159,0000
3	200,000	PCT	Açúcar refinado pct. 5 kgs (99-01-5434)	-----	13,2300	2.646,0000
4	20,000	UN	Adoçante Líquido - 100ml, de boa qualidade, modo de preparo, fabricação e validade. (99-01-2531)	-----	4,1000	82,0000
5	100,000	UN	Água mineral com gás 500 ml, fardo com 12 unidades. (99-01-3743)	-----	18,9300	1.893,0000
6	100,000	UN	Água mineral sem gás 500 ml, fardo com 12 unidades. (99-01-3744)	-----	18,4300	1.843,0000
7	500,000	UN	Água mineral sem gás 20 lts (99-01-3745)	-----	11,8300	5.915,0000
8	80,000	UN	Alface 1ª qualidade fresca. (99-01-4008)	-----	2,3000	184,0000
9	20,000	CX	AMIDO DE MILHO CAIXA COM 500 GR. (99-01-3975)	-----	3,9500	79,0000
10	10,000	UN	ARROZ 5KG PARBOLIZADO (03-03-0095)	-----	13,2800	132,8000
11	100,000	KG	Banana Comum, de boa qualidade e tamanho, sem apresentar deformações (99-01-3672)	-----	2,7500	275,0000
12	100,000	KG	Batata lavada de boa qualidade e tamanho, sem apresentar deformações. (99-01-3674)	-----	2,4300	243,0000
13	200,000	KG	Bisteca suína, de 1ª qualidade. (99-02-0145)	-----	14,0300	2.806,0000
14	80,000	KG	Bacon, de boa qualidade, fresco, data de fabricação e validade, selo de inspeção, máximo 1 kg por embalagem, embalado em plástico filme. (99-02-0146)	-----	29,9000	2.392,0000
15	350,000	KG	Bife de coxão mole, fresco, resfriado, máximo de 1 kg por embalagem, embalagem em plástico filme, data de fabricação e validade, sem deformação. (99-02-0147)	-----	27,0000	9.450,0000
16	200,000	KG	Bisteca suína, fresco, resfriado, máximo 1 kg por embalagem, embalado em plástico filme, data de fabricação e validade, sem deformações. (99-02-0156)	-----	13,9000	2.780,0000
17	20,000	UN	Café Solúvel 200 grs. (99-01-3979)	-----	12,8800	257,6000
18	800,000	PCT	Café tipo tradicional, torrado e moído 500 grs. com selo de pureza ABIC pacote com 500 grs. (99-01-3978)	-----	9,6200	7.696,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE OTACILIO COSTA

CNPJ: 75.326.066/0001-75 Telefone: 3221-800
 Av. Vidal Ramos Júnior, 228
 C.E.P.: 88540-000 - Otacílio Costa - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 1/2019 - PR

Processo Administrativo: 1/2019
 Data do Processo Adm.: 20/11/2018
 Processo de Licitação: 1/2019
 Data do Processo: 21/11/2018

Folha: 2/5

ANEXO II
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
19	50,000	UNI	Caldo de galinha de 126 grs, com 12 tabletes (99-01-0331)	-----	3,4800	174,0000
20	100,000	UN	Carga de gás de cozinha 13 kgs. (99-01- 3980)	-----	76,9800	7.698,0000
21	250,000	KG	Carne de Gado 1ª qualidade, em pedaços (99-01-2664)	-----	22,8800	5.720,0000
22	250,000	KG	Carne de porco em pedaços. (99-01-3981)	-----	14,8800	3.720,0000
23	160,000	KG	Carne moída de 1º, de boa qualidade, selo de inspeção, máximo 1kg por embalagem, data de fabricação e validade, embalada em plástico filme, resfriada, sem deformações. (99-01-3703)	-----	22,8800	3.660,8000
24	160,000	KG	Carne moída de 2º, de boa qualidade, selo de inspeção, máximo de 1kg por embalagem, data de fabricação e validade, embalada em plástico filme, resfriada, sem deformações (99-01-7035)	-----	18,9000	3.024,0000
25	50,000	KG	CEBOLA (03-02-0003)	-----	2,5500	127,5000
26	80,000	KG	Cenoura 1ª qualidade fresca. (99-01-4006)	-----	3,1300	250,4000
27	100,000	UN	Carvão para assar de boa qualidade, embalagem de papel 7 kg. (99-01-3761)	-----	19,9000	1.990,0000
28	130,000	CX	Chá vários sabores caixa com 10 unidades (99-01-3985)	-----	3,2300	419,9000
29	200,000	KG	Chuleta de gado simples, de 1ª qualidade (99-02-0157)	-----	8,5000	1.700,0000
30	50,000	UN	Couve flor de ótima qualidade, bom tamanho, sem apresentar fungos, sujidade, bolor. (99-01-2207)	-----	3,9300	196,5000
31	250,000	KG	Costela de gado, resfriada, de boa qualidade, com pouca gordura, data de fabricação e validade, selo de inspeção, sem deformidades, não deve apresentar sujidade e bolor. (99-01-6006)	-----	18,9000	4.725,0000
32	200,000	KG	Coxa e sobrecoxa - 1kg, modo de preparo, de boa qualidade, com data de fabricação e validade, não deve apresentar sujidade e bolor, congelada, selo de inspeção. (99-01-2584)	-----	7,7100	1.542,0000
33	220,000	KG	Coxinha da asa de frango pacote 01 kg (99-01-3986)	-----	12,9600	2.851,2000
34	20,000	UN	Doce de Leite - 400gr, produto embalado em pacotes, devendo conter dados nutricionais, modo de preparo, de boa qualidade, com data de fabricação e validade, não deve apresentar sujidade e bolor. (99-01-2553)	-----	5,2900	105,8000
35	50,000	UN	Ervilha em conserva lata 200 grs. (99-01- 5439)	-----	2,8500	142,5000
36	60,000	UN	Extrato de Tomate - 340gr, produto embalado em lata, devendo conter dados nutricionais, modo de preparo, de boa	-----	3,8000	228,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE OTACILIO COSTA

CNPJ: 75.326.066/0001-75 Telefone: 3221-800
Av. Vidal Ramos Júnior, 228
C.E.P.: 88540-000 - Otacílio Costa - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 1/2019 - PR

Processo Administrativo: 1/2019
Data do Processo Adm.: 20/11/2018
Processo de Licitação: 1/2019
Data do Processo: 21/11/2018

Folha: 3/5

ANEXO II
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			qualidade, com data de fabricação e validade, não deve apresentar sujidade e bolor. (99-01-2549)			
37	30,000	KG	Farinha de mandioca, produto em embalagem plástica transparente, com 01 kg, deve conter dados nutricionais, modo de preparo, de boa qualidade, com data de fabricação e validade, não deve apresentar sujidade, bolor. (99-01-5003)	-----	4,9900	149,7000
38	5,000	PCT	Farinha de Rosca - 500gr, embalagem plástica transparente, devendo conter dados nutricionais, modo de preparo, de boa qualidade, com data de fabricação e validade, não deve apresentar sujidade e bolor. (99-01-2530)	-----	5,5300	27,6500
39	30,000	KG	Farinha de trigo especial, não apresentando sujidade, umidade, bolor, rendimento insatisfatório, coloração escura, embalagem deve conter data de fabricação e validade do produto. (99-02-0158)	-----	12,9500	388,5000
40	50,000	KG	FEIJÃO PRETO 1 KG (87-01-0093)	-----	4,9800	249,0000
41	10,000	UN	FERMENTO DE BOLO DE 250 GR., PRODUTO EM ÓTIMO ESTADO, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, SEM APRESENTAR BOLOR, UMIDADES, EMBALAGEM INTACTA SEM AMASSADURAS. (87-01-0059)	-----	6,3300	63,3000
42	200,000	KG	File de Frango - 1kg, devendo conter dados nutricionais, modo de preparo, de boa qualidade, com data de fabricação e validade, não deve apresentar sujidade e bolor, congelado, selo de inspeção. (99-01-2587)	-----	13,0500	2.610,0000
43	100,000	UN	Filtro para coar café de papel nº. 103. (99-01-2789)	-----	3,8900	389,0000
44	20,000	CX	FÓSFORO 150 PALITOS. (03-08-0028)	-----	4,0000	80,0000
45	6,000	PCT	Fubá de milho fino pacote 500 grs. (99-01-3993)	-----	3,1000	18,6000
46	25,000	UN	Garrafa Térmica a jato - 1lt. (99-01-2658)	-----	44,7800	1.119,5000
47	20,000	UN	Garrafa térmica 1,8 L, de boa qualidade, sem deformações, inox (46-01-0441)	-----	106,4800	2.129,6000
48	10,000	UN	Garrafa termica de 5 ltrs (99-01-0362)	-----	100,0000	1.000,0000
49	40,000	PCT	Guardanapo 20x22,5mm com 50un (99-01-2673)	-----	1,8800	75,2000
50	100,000	UN	Hamburguer, embalagem plástica individual, data de fabricação e validade, modo de preparo, dados nutricionais, de boa qualidade, sem apresentar deformidade. (99-01-3749)	-----	1,5600	156,0000
51	120,000	KG	Linguixa tipo toscana, de boa qualidade,	-----	19,9000	2.388,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE OTACILIO COSTA

CNPJ: 75.326.066/0001-75 Telefone: 3221-800
Av. Vidal Ramos Júnior, 228
C.E.P.: 88540-000 - Otacílio Costa - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 1/2019 - PR

Processo Administrativo: 1/2019
Data do Processo Adm.: 20/11/2018
Processo de Licitação: 1/2019
Data do Processo: 21/11/2018

Folha: 4/5

ANEXO II
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			selo de inspeção, data de fabricação e validade, dados nutricionais, modo de preparo, não deve apresentar sujidade e bolor (99-01-7045)			
52	300,000	KG	Linguicinha mista, de boa qualidade, selo de inspeção, data de fabricação e validade, dados nutricionais, modo de preparo, não deve apresentar sujidade e bolor. (99-01-3697)	-----	25,9000	7.770,0000
53	100,000	KG	LARANJA EM FRUTA (03-08-0023)	-----	2,7000	270,0000
54	400,000	CX	Leite Integral UHT, caixa com 12 unidades, contendo ingredientes, informações nutricionais, data de validade, fabricação, modo de conservação, caixas sem apresentar deformidades, deve conter numero do lote e registro no ministério da agricultura. (99-01-5027)	-----	31,5000	12.600,0000
55	100,000	KG	Maçã fuji 01 kg (99-01-3995)	-----	5,6200	562,0000
56	60,000	UN	MACARRÃO - 500 GRAMAS (03-03-0910)	-----	3,2800	196,8000
57	13,000	UN	Margarina cremosa com sal 500 grs (99-01-3998)	-----	4,4400	57,7200
58	30,000	UN	MILHO VERDE - LATA COM 200 GR (95-01-0004)	-----	2,8800	86,4000
59	70,000	UN	Molho Pronto de Tomate - 340gr, produto embalado em sache, devendo conter dados nutricionais, modo de preparo, de boa qualidade, com data de fabricação e validade, não deve apresentar sujidade e bolor. (99-01-2557)	-----	3,4900	244,3000
60	65,000	UN	ÓLEO DE SOJA REFINADO - LATA 900 ML (03-03-0904)	-----	4,1400	269,1000
61	80,000	DZ	Ovos vermelho com 12 unds (99-01-5441)	-----	5,2700	421,6000
62	90,000	KG	Peito de Frango - 1kg, devendo conter dados nutricionais, modo de preparo, de boa qualidade, com data de fabricação e validade, não deve apresentar sujidade e bolor, congelada, selo de inspeção. (99-01-2585)	-----	11,1800	1.006,2000
63	10,000	UN	PORTA FILTRO DE CAFÉ N° 103 (13-04-0062)	-----	7,6500	76,5000
64	120,000	PCT	Presunto 200 grs. (99-01-7888)	-----	7,1400	856,8000
65	120,000	UN	Queijo mussarela , pacote de 400 grs (99-02-0159)	-----	15,9200	1.910,4000
66	20,000	UNI	Quirera canjiquinha de milho, produto deve conter peso líquido de 01 kg, conter dados nutricionais, modo de preparo, embalagens transparentes, contendo data de fabricação, validade número do lote. (99-02-0161)	-----	3,5500	71,0000
67	48,000	UN	Repolho 1ª qualidade fresco. (99-01-4011)	-----	2,3800	114,2400
68	20,000	UN	Sal refinado 1kg (99-01-6644)	-----	1,7800	35,6000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE OTACILIO COSTA

CNPJ: 75.326.066/0001-75 Telefone: 3221-800
Av. Vidal Ramos Júnior, 228
C.E.P.: 88540-000 - Otacílio Costa - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 1/2019 - PR

Processo Administrativo: 1/2019
Data do Processo Adm.: 20/11/2018
Processo de Licitação: 1/2019
Data do Processo: 21/11/2018

Folha: 5/5

ANEXO II
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
69	120,000	UN	Salada em Conservas 580, grs. (pepino, pickles, beterraba) (03-03-0931)	-----	7,9900	958,8000
70	120,000	KG	Salame tipo italiano, de boa qualidade, selo de inspeção, data de fabricação e validade, dados nutricionais, não deve apresentar sujidade e bolor (99-02-0162)	-----	27,1500	3.258,0000
71	80,000	KG	Salsicha a granel, de boa qualidade, fresca, embalagem plástica, filme, resfriadas, máximo de 1 kg por embalagem, data de fabricação e validade, não deve conter bolor. (99-02-0163)	-----	9,9600	796,8000
72	200,000	UN	Suco em pó - 30 grs. (99-02-0164)	-----	1,1000	220,0000
73	40,000	UN	Tempero pronto completo pote com 300 grs (99-01-5445)	-----	3,8000	152,0000
74	90,000	KG	Tomate 1ª qualidade fresco. (99-01-4005)	-----	4,4500	400,5000
(Valores expressos em Reais R\$)					Total Máximo Geral:	120.418,4100